
 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 

 

Otázka: 

Z jakého důvodu zadavatel požaduje seznam stavebních prací za poslední 3 roky? 
Zákon hovoří § 79 odst. 2 písm. a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let. 
 
Dále zadavatel požaduje 1x referenci za 30 mil. Kč bez DPH což je cena vyšší než zadavatel určil 
předpokládanou hodnotu stavebních prací a to 27,5 mil. Kč. Prosíme o vysvětlení důvodu vyšší ceny.  

Odpověď: 

Děkujeme za upozornění. Tímto upravujeme čl. 18.1.1. zadávací dokumentace takto: 

18.1.1. Předložením seznamu stavebních prací dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) poskytnutých 
účastníkem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. V seznamu 
musí být obsažena realizace minimálně  1 zakázky, jejíž charakter je obdobný předmětu 
plnění veřejné zakázky, a to je: rozsáhlá rekonstrukce občanské vybavenosti (činžovní dům, 
panelový dům, apod.) v rozsahu min. 27 050 000 Kč bez DPH a u této zakázky musí být 
uvedeno označení objednatele, termín plnění a cena díla s DPH. 

 

 

Otázka: 

Rozumíme správně, že zadavatel požaduje po uchazeči 1x stavební práci obdobného charakteru, a to 
buď občanská vybavenost nebo bytový dům? 

Odpověď: 

Ano, rozumíte tomu správně. 
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